	Број на бодови
	4 бода
	3 бода
	2 бода
	1 бод

	Содржина


	Есејот е
и нзвонреден извор на информации од сите сегменти на темата
	Есејот вклучува некои значајни сегменти од темата
	Есејот вклучува дел од одредени значајни сегменти од темата
	Есејот покажува ограничено разбирање на темата

	Прибирање и организација на податоците


	Успешно се искористени посочените податоци


	Искористени се повеќето од посочените податоци
	Користи дел од понудените извори
Има проблем во илустрација на истраженото
	Присутни се потешкотии во користење на изворите
Есејот има минимален фонд на податоци

	Анализа на податоците


	Успешно ги открива поврзаноста на органите и нивната функција

Прави разлика помеѓу разни видови органи, жлезди, сетила
Компарира функција на поедини жлезди,сетила
	Ученикот успешно ги открива поврзаноста на органите и нивната функција

Компарира делумно функција на жлезда - орган

Споредува дел од органите и нивната функција
	Ученикот делумно се снаоѓа во поврзувањето на органите и нивната функција
Врши нецелосно компарирање на податоците

Има проблем при споредување на  органите и нивната функција
	Ученикот делумно се

снаоѓа во поврзувањето на органите и нивната функција

не е во можност да прави било каква анализа



	Презентација и критичко мислење
	Ученикот нуди оригинални решенија
Логични заклучоци

Донесува решенија
	Систематично презентирање на фактите
Логични заклучоци, не секогаш поткрепени со аргументи
	Податоците се неорганизирани, нема систематичност во презентирањето на податоците
Заклучоците не се логички изведени
	Презентирани се мал број на факти главно неповрзани



Самооценување на учениците кон наставната содржина
	Каква задача имав за денешниот час
	

	Како ја изработив поставената задача
	

	Кој ми помогна во изработката
	

	Што направив добро
	

	Што да подобрам
	


Оценување според сложеност на прашањата
Оценување на контролни прашања по биологија во 

1. познавање – 1 бод (2 и 4 прашање)

2. сфаќање – 2 бода (1, 3, 5, 7 и 8 прашање)

3. примена – 3 бода ( 9 прашање)

4. анализа – 4 бода и 6 бода (6 и 10 прашање)

** Во тестот не се застапени прашања од синтеза и евалуација заради сложеност на прашањата и заради должината на траење на часот.

Усна повратна информација
Дискусија за време на часот

На што да внимавам кога дискутираме на часот:

1. Имам цел да ги повториме стекнатите знаења за наследување, модификации и мутации.

2. Користам јасно формулирани прашања претходно подготвени преку наставно ливче.

3. Дозволувам автентични, но точни одговори.

4. Им оставам доволно време на учениците за размислување пред да го искажат својот одговор.

5. Ја поттикнувам дискусијата помеѓу учениците.

Чек листа за оценување проекти

	Фаза на проектот
	Продукт
	Постапка на вреднување (оценување)
	% во вкупните поени

	Планирање и организирање 
(2 дена)
	Проектен план
	· Дали се планирани целите
· Дали се застапени сите фази

· Дали се дефинирани улогите

· Ресурци, извори

· Планирање на презентација
	20%

	Спроведување на истражувањето

 (7 дена)
	Индивидуални дневници
	· Дали секој има активност
· Дали редовно се води активноста

· Учеството во реализација

· Размена на мислење
	40%

	Подготовка на финален извештај
	Групен извештај
	· Табеларно претставување на податоците
· Учество на сите ученици според планирањето
	20%

	Презентација на финален извештај
	Индивидуална презентација
	· Јасно презентирање на податоците
· Дали податоците одговараат на планот
	20%


Аналитичка листа за оценување на есеј 








